

DZIENNIK POPULARNY

NIECH ŻYJE I ZWYCIĘŻA SOCJALIZM

W PRZEDNIU MAJOWEGO ŚWIĘTA

Spotkanie Egzekutywy KŁ PZPR z przewodnikami pracy

Tradycyjnie, w przededniu święta klasy robotniczej, odbyło się wczoraj w Zakładzie Wyróbów Obciowych „Vera” uroczyste spotkanie, w którym uczestniczyli członkowie Egzekutywy KŁ PZPR z I sekretarzem KŁ PZPR — B. Koperskim i prezydentem m. Łodzi — J. Lorenssem oraz działacze ruchu robotniczego, przewodnicy pracy, wpisani do Honorowej Księgi Czynu Produkcyjnego, wyróżniający się aktywiści ZSMP.

Uczestnicy spotkania zwidli to jedno z najmłodszych łódzkich przedsiębiorstw — symbol przeobrażeń, jakie dokonały się w ostatnich latach w przemyśle naszego miasta. W takich, jak „Vera” zakładach pracuje się efektywniej, lepiej oraz — dzięki bardzo dobremu warunkom pracy — lepiej. Nawiązał do tego w swoim wystąpieniu I sekretarz KŁ PZPR — B. Koperski, który powiedział m. in.: „My, łodzianie, pójdziemy w pochodzie 1-majowym z wysoko podniesionym czołem, w poczu-

ciu dobrze spełnionego obowiązku wobec ojczyzny i partii”.

B. Koperski złożył następnie gratulacje przewodnikom pracy — członkom BPS im. 5-lecia, oraz najserdeczniejsze życzenia 1-majowe wszystkim mieszkańcom miejskiego województwa łódzkiego, dziękując za zaangażowanie i codzienny trud, który decyduje o rozwoju naszego kraju.

(a1)



Fot.: A. Wach

Apel do mieszkańców woj. miejskiego łódzkiego

Obywatele!

Wysiłkiem całego społeczeństwa, wszystkich ludzi pracy, uzyskaliśmy wydatny postęp gospodarczy i poprawę warunków życia ludności, realizując pomysły uchwały VI i VII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Sprawą honoru i ambicji każdego z nas jest utrwalenie i pogłębienie dorobku naszej Ojczyzny i województwa poprzez rzetelną i coraz wydajniejszą pracę, inicjatywę i troskę o jak najlepsze wykonanie zadań społeczno-gospodarczych.

Liczą się nasze czyny, nasza wytrwałość w pracy każdego dnia i na każdym stanowisku. Wszystkie zależy od nas. Wzmocnijmy aktywność produkcyjną i społeczną czynimy nasze województwo coraz zaobfitawsze i piękniejsze. Zgodnie z wieloletnią już tradycją powszechnego zaangażowania społeczeństwa również w roku bieżącym przystępujemy szerokim frontem do różnorodnych prac społecznych w miastach i gminach w dziedzinie porządkowania miejsc pracy i zamieszkania, nauki i wypoczynku, do zakładania nowych zieleńców i skwerów oraz sadzenia drzew, do prac komunalnych i remontowych, do budowy dróg i różnych obiektów użyteczności publicznej.

Mieszkańcy województwa!

Zwracamy się do Was z gorącym i serdecznym apelem o kontynuowanie i rozwijanie aktywności społecznej i zawodowej, przynoszącej coraz więcej widocznych korzyści materialnych i społecznych. Wspólnym wysiłkiem poprzez masowy udział w pracach społecznych, porządkujemy tereny zakładów pracy, osiedla mieszkaniowe i otoczenia domostw, budujemy i naprawiamy drogi, tereny parkowe, sportowe i rekreacyjne.

Zwracamy się do załóg zakładów pracy i instytucji, do pracowników wszystkich działów gospodarki narodowej o powszechny udział w porządkowaniu i podnoszeniu estetyki swych miejsc pracy i ich otoczenia, do dążenia w kierunku uzyskania coraz lepszej jakości działania na każdym stanowisku. Zwracamy się do rolników — mieszkańców wsi o podjęcie skutecznych przedsięwzięć dla uzyskania estetycznego wyglądu obsiedli gospodarskich, poprawy stanu higieniczno-sanitarnego wsi, dalszego porządkowania dróg, obiektów szkolnych, służby zdrowia i kultury. Zwracamy się do młodzieży szkolnej, studenckiej i pracującej, do nauczycieli i inteligencji twórczej licząc na wasze zaangażowanie, zapał i dalsze inicjatywy, w działalności społecznej, która stać się powinna szkołą wychowania w duchu poczucia obowiązku, dyscypliny i odpowiedzialności. Zwracamy się do wszystkich środowisk, samorządu mieszkańców, organizacji i działaczy społecznych o stwarzanie warunków dla aktywności i inicjatywy obywatelskiej, o wspieranie jej swą radą, pomocą organizacyjną oraz społeczną mobilizacją.

Niech naszym wzmocnionym wysiłkiem produkcyjnym i aktywności społecznej towarzyszy doskonałe socjalistyczne stosunki międzyludzkie, tworzenie atmosfery wzajemnej życzliwości i umacniania jedności moralno-politycznej całego narodu w realizacji szczytnych zadań, do których zmierzamy.

Obywatele!

Od naszego patriotycznego zaangażowania, od poczucia odpowiedzialności, od gospodarskiej troski i działania w zakładach pracy i w samorządach mieszkańców zależy nasz dobrobyt i pomyślność. Niech dodatkowym wysiłkiem wszystkich obywateli województwa miejskie łódzkie staje się coraz piękniejsze, coraz lepiej służące swym mieszkańcom.

PREZYDIUM
ŁÓDZKIEGO KOMITETU FJN

PREZYDIUM
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Edward Gierek przyjął delegację wojskową SRW

I sekretarz KC PZPR, Edward Gierek przyjął wczoraj członka Biura Politycznego KC Komunistycznej Partii Wietnamu, wicepremiera, ministra obrony narodowej SRW, gen. armii Vo Nguyen Giapa, który składa w Polsce wizytę na czele delegacji Wietnamskiej Armii Ludowej.

W spotkaniu uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej, gen. armii Wojciech Jaruzelski.

Obecny był ambasador SRW w Polsce, Nguyen Ngoc Uyen. Omówiono kierunki dotychczasowego pogłębiającego się współdziałania między PZPR i KPW oraz zakres rozszerzających się przyjaźielskich stosunków między Polską i Wietnamem we wszystkich dziedzinach. Poinformowano także I sekretarza KC PZPR o różnorod-

nych formach współpracy między obu bratnimi armiami — Ludowym Wojskiem Polskim i Wietnamską Armią Ludową.

Spotkanie upłynęło w serdecznej, braterskiej atmosferze.

* * *

Delegację Wietnamskiej Armii Ludowej przyjął także prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz.

Henryk Jabłoński odwiedził załogę „Waryńskiego”

Przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński odwiedził wczoraj załogę Warszawskich Zakładów Maszyn Budowlanych im. L. Waryńskiego i złożył jej serdeczne życzenia z okazji nadchodzącego święta 1 Maja.

Przewodniczący Rady Państwa, dziękując załozce za dobrą robotę, podkreślił, że ma ona ogromne zasługi w umacnianiu szacunku dla imienia Polski w świecie.

Transmisje z uroczystości 1-majowych w PR i TV

Polskie Radio transmitować będzie od godz. 8.30 rozpoczęcie uroczystości 1-majowych w Warszawie w programach: I, II, III i IV, a następnie przedstawi sprawozdanie z manifestacji mieszkańców stolicy i innych miast Polski i świata w programach I i II.

W godzinach porannych od godz. 7.15 do 9.30 Polskie Radio nada w programie I koncert pt. „Z pierwszomajowymi życzeniami”, dedykowany produującym zakładom i ludziom pracy.

Telewizja Polska w programie I (w kolorze) przeprowadzi transmisję uroczystości 1-majowych, odbywających się w Warszawie oraz przekaże relacje z uroczystości w miastach wojewódzkich i krajach socjalistycznych.

Początek transmisji z Warszawy o godz. 9.45.

Relacja z Moskwy o godz. 8.55.



